2012年关于学生利用周末、暑期完成实践学分（必修）的通知

艺术设计学院2009、2010、2011级学生：

按照学校教务处相关文件要求，我校学生需在学习期间完成“假期实践”（含“假期见闻”）、“读书报告”等两个实践内容。该两项均为必修的实践内容。如未获得学分，将无法授予学士学位和毕业证。现将有关要求通知如下：

1．“假期实践”（含“假期见闻”）为2个学分。（2010、2011级学生需完成）

（1）学生在1、2年级各完成一次假期实践，每次应不少于7天（可含调查策划时间），共2次。可利用暑期或周末进行实践活动。
2010级在一年级已参加《职业生涯规划》调研实践，及部分同学参与了大运会志愿工作，都可记作假期实践，未参加大运志愿工作的学生需在今年暑假前自行完成一次社会实践。

2011级已完成了《职业生涯规划》调研实践和5月的双休日社会实践，均记作假期实践。
（2）假期实践既可参与学校、学院组织的社会实践活动，如校团委组织的暑期社会实践，也可自行参与社会各类服务或实践活动。实践活动可与本专业无关。目的旨在加强学生与社会的联系，培养学生的社会实践能力，提高学生的综合素质。

（3）学生在每次实践时，填写《深圳大学学生假期实践考核表》（附件3）。 “实践单位意见”一栏由实践单位或活动组织单位填写并盖章。如单位无法盖章，可签署单位相关负责人、被采访人的姓名和职务，或活动组织单位负责人及职务。
（4）学生在每次实践结束后，根据假期实践所获得的感悟、体会、或调查，独立完成一篇不少于1500字的假期见闻。
2．“读书报告”为3个学分。（2009、2010、2011级学生均需完成）

（1）学生在1－3年级每学年完成三篇“读书报告”，三学年共完成9篇，每篇不少于1500字。

（2）“读书报告”是学生利用业余时间广泛涉猎中外优秀文化书籍而撰写的读书心得，要求内容真实。每篇报告注明标题、班级、姓名、学号。

3．以上材料上交时间：

2011年9月30日之前，10、11级各班班长收齐本班同学填写的《假期实践考核表》纸质表格，及每人1篇《假期见闻》、3篇《读书报告》的电子文件（每人设一个文件夹，内含四篇文章），交班导师评分、登分。之后将电子文件刻成光盘，填写好《上交情况登记表》（附件1），一同交年级级长验收。交学院统一填写《假期实践考核表》“责任教师评语”。
09级各班班长收齐本班同学每人3篇《读书报告》的电子文件（每人设一个文件夹，内含三篇文章），交班导师评分、登分。之后将电子文件刻成光盘，填写好《上交情况登记表》（附件1），一同交年级长验收。交学院教务室登记学分。

4.“读书报告”及“假期见闻”都统一下载相关“专用纸”写作。

专用纸式样请见附件2。
5．严格杜绝抄袭与剽窃。凡有此现象，一经发现或接到举报核实后，取消学分，并给予全院通报批评。
6．本通知下载路径：学院网站－学生事务－办事指南。
附件：
1．《读书报告、假期见闻上交情况及社会实践考核表上交情况登记表》
2．读书报告专用纸、假期见闻专用纸样式
3．《深圳大学学生假期实践考核表》
艺术设计学院   2012年6月7日
附件1：

艺术设计学院_______级读书报告、假期见闻上交情况

及社会实践考核表上交情况登记表

班级：                   填写人（班长）：                审核人（级长）：
（注：每班1份登记表，登记情况分三类：交且合格“√”、交但不合格“×”、未交）

	序
号
	学号
	姓名
	读书报告登记
	假期见闻登记
	社会实践考核表

	第1年
	第2年
	第3年
	第1年
	第2年
	第1年
	第2年

附件2：

深圳大学艺术设计学院假期见闻专用纸
二○    ～二○       学年度
	课程名称
	假期见闻
	评分

	学    号

	姓名

	专业年级

	教师评语：

	题目：

正文：×××××
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

深圳大学艺术设计学院读书报告专用纸
二○    ～二○       学年度
	课程名称
	读书报告
	评分

	学    号

	姓名

	专业年级

	教师评语：

	题目：

正文：×××××
附件3：

深圳大学学生假期实践考核表

	学院

	姓名

	学号

	年级专业

	实践时间
	年  月  日至   年  月  日，共  天
	实践地点

（单位）

	实
践
内
容
及
主
要
收
获

	学生签名：

                                                    年     月     日

	实
践
单
位
意
见

	（含学生出勤情况、工作态度及能力等）
（公章）

                                                     年     月     日

	责
任
教
师
评
语
	教师签名：

                                                     年     月     日

	学院（团委）意见
	（公章）

                                                     年     月     日

说明：1.“实践内容及主要收获”一栏，若位置不够，可另附页；
2.“实践单位意见”一栏，由实践单位或活动组织单位填写并盖章。如单位无法盖章，可签署单位相关负责人、被采访人的姓名和职务，或活动组织单位如某班某社会实践组组长姓名。
3.“责任教师评语”、“学院（团委）意见”一栏，由学院统一填写。

PAGE
1